Российская Федерация
Республика Карелия

Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2024 года              № 231
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам от 10 декабря 2020 года № 144

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года
№ 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете
Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет
Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики
Карелия по ценам и тарифам от 10 декабря 2020 года № 144 «О тарифах
муниципального унитарного предприятия «Пряжинская компания по
управлению муниципальным имуществом» на питьевое водоснабжение и
водоотведение» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2020, № 12,
ст. 3501; 2022, № 12, ст. 4180; 2023, № 12, ст. 3955) следующие изменения:

1) в приложении 1:
а) в столбце «Величина показателя на период 01.01.2025 - 31.12.2025»

раздела 4 цифры «201,8» заменить цифрами «306,1», цифры «27,1» заменить
цифрами «32,4», цифры «174,7» заменить цифрами «273,7», цифры «24,3»
заменить цифрами «29,8», цифры «13,9» заменить цифрами «10,9», цифры
«150,4» заменить цифрами «243,9», цифры «78,0» заменить цифрами «149,1»,
цифры «24,4» заменить цифрами «21,5», цифры «44,3» заменить цифрами
«69,6»;

б) в разделе 5 цифры «9560,7» заменить цифрами «16179,5»;
в) в столбце «Величина показателя на период 01.01.2025 - 31.12.2025»

раздела 7 цифры «13,9» заменить цифрами «10,9», цифры «0,715» заменить
цифрами «0,79»;

    г) в столбце «Величина показателя на период 01.01.2025 - 31.12.2025»
раздела 8 цифры «13,9» заменить цифрами «10,9», цифры «0,715» заменить
цифрами «0,79» цифры «9560,7» заменить цифрами «16179,5»;

2) в приложении 2:
а) в столбце «Величина показателя на период 01.01.2025 - 31.12.2025»

раздела 4 цифры «123,9» заменить цифрами «203,8», цифры «64,6» заменить
цифрами «116,2», цифры «19,0» заменить цифрами «23,8», цифры «38,0»
заменить цифрами «61,5»;

б) в разделе 5 цифры «9385,2» заменить цифрами «15235,4»;
в) в столбце «Величина показателя на период 01.01.2025 - 31.12.2025»

раздела 7 цифры «1,44» заменить цифрами «1,34»;
    г) в столбце «Величина показателя на период 01.01.2025 - 31.12.2025»

раздела 8 цифры «1,44» заменить цифрами «1,34», цифры «9385,2» заменить
цифрами «15235,4»;

3) приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
Утверждено

постановлением Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам

от 10 декабря 2020 № 144

                            Одноставочные тарифы муниципального унитарного предприятия
      «Пряжинская компания по управлению муниципальным имуществом» на питьевое водоснабжение

 »;

Территория
оказания услуг

Тариф с
01.01.2021

по
30.06.2021,
руб./куб.м

Тариф с
01.07.2021

по
30.06.2022,
руб./куб.м

Тариф с
01.07.2022

по
30.11.2022,
руб./куб.м

Тариф с
01.12.2022

по
31.12.2023,
руб./куб.м

Тариф с
01.01.2024

по
30.06.2024,
руб./куб.м

Тариф с
01.07.2024

по
31.12.2024,
руб./куб.м

Тариф с
01.01.2025

по
30.06.2025,
руб./куб.м

Тариф с
01.07.2025

по
31.12.2025,
руб./куб.м

Пряжинский
национальный
муниципальный
район
(за исключением
объектов в
пгт. Пряжа:
 ул. Петрозаводская,
 д.10, 12, 14, 16, 18)

57,93 60,12 62,43 70,24 70,24 79,03 79,03 86,24

пгт. Пряжа:
 ул. Петрозаводская,
 д.10, 12, 14, 16, 18

31,69 32,89 34,15 38,42 38,42 43,23 43,23 47,17

п. Эссойла     34,80 39,59 39,59 43,20

    4) приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
Утверждено

постановлением Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам

от 10 декабря 2020 № 144

                                        Одноставочные тарифы муниципального унитарного предприятия
                       «Пряжинская компания по управлению муниципальным имуществом» на водоотведение

 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и

действует по 31 декабря 2025 года.

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

[SIGNERSTAMP1]

С.В. Хазанович

Территория
оказания услуг

Тариф с
01.01.2021

по
30.06.2021,
руб./куб.м

Тариф с
01.07.2021

по
30.06.2022,
руб./куб.м

Тариф с
01.07.2022

по
30.11.2022,
руб./куб.м

Тариф с
01.12.2022

по
31.12.2023,
руб./куб.м

Тариф с
01.01.2024

по
30.06.2024,
руб./куб.м

Тариф с
01.07.2024

по
31.12.2024,
руб./куб.м

Тариф с
01.01.2025

по
30.06.2025,
руб./куб.м

Тариф с
01.07.2025

по
31.12.2025,
руб./куб.м

Пряжинский
национальный
муниципальный
район
(за исключением
объектов в
пгт. Пряжа:
 ул. Петрозаводская,
 д.10, 12, 14, 16, 18)

72,13 74,88 77,56 83,89 83,89 96,62 96,62 106,62

пгт. Пряжа:
 ул. Петрозаводская,
 д.10, 12, 14, 16, 18

15,57 16,16 16,74 18,11 18,11 20,86 20,86 23,02

п. Эссойла     37,71 42,70 42,70 47,12